
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

   
     23.11.2020                                     505 

 

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, информатике 

и ИКТ, биологии, географии, литературе,  

русскому языку, иностранным языкам,  

истории, праву, экономике, обществознанию, 

технологии, физической культуре,   

астрономии, экологии, основам безопасности 

жизнедеятельности и искусству (МХК) 

в 2020-2021 учебном году 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 N 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и приказа Министерства образования и 

науки Кузбасса от 12.11.2020  № 1792, в соответствии с планом работы Управления 

образованием на 2020-2021 учебный год п р и к а з ы в а ю: 

 

1.   Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады  

школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, 

географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений города Юрги в следующие сроки: 

01 декабря  – математика, литература; 

02 декабря – биология, обществознание; 

03 декабря – физическая культура, география; 

04 декабря – английский язык, французский язык, немецкий язык; 

08 декабря – русский язык, физика; 

09 декабря – ОБЖ, химия; 

10 декабря – экономика, искусство (МХК), информатика и ИКТ; 

11 декабря – история, технология; 

15 декабря – астрономия, экология, право; 

17 декабря – резервный день по всем предметам. 



2.   Утвердить состав организационного комитета по проведению 

муниципального этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году (Приложение 1). 

3. Отделу общего образования Управления образованием (Толстихина Л.И.): 

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

3.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 N 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.3. Рассмотреть возможность видеофиксации процедуры проведения 

муниципального этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету в 

каждом пункте проведения Олимпиады с последующим хранением записи в 

течение одного года. 

4. Кондратюк Ю.А, главному специалисту отдела общего образования 

Управления образованием: 

4.1. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:  

- в срок до 20 декабря 2020 года результаты муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- в срок до 25 декабря 2020 года статистический отчет о проведении 

школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

- в срок до 29 декабря 2020 года заявку на участие в  региональном этапе 

всероссийской олимпиады  школьников по математике, физике, химии, 

информатике и ИКТ, биологии, географии, русскому языку, иностранным языкам, 

литературе, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК) 

4.2. Получить пакеты олимпиадных заданий для проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в АИС «Электронная школа 2.0»  в 

период с 01 декабря по 17 декабря 2020 года в зашифрованном виде. Сроки 

расшифровки и скачивания олимпиадных заданий – не ранее, чем за 1 день до 

проведения Олимпиады. 

4.3. Разработать схему передачи олимпиадных работ участников 

муниципального этапа Олимпиады из пунктов проведения Олимпиады в 

оргкомитет муниципального этапа и жюри муниципального этапа Олимпиады в 

зашифрованном виде с соблюдением мер конфиденциальности. 

4.4. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа в  

региональном этапе Всероссийской олимпиады  школьников. 

4.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

Олимпиады: 



4.5.1. Организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, 

официальные сайты муниципальных органов управления образованием и 

образовательных организаций; 

4.5.2. Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на 

территории муниципального образования, желающих приобрести статус 

общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных 

наблюдателей; 

4.5.3. Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве 

общественных наблюдателей. 

4.6. Организовать работу по своевременному  размещению информации на 

официальных сайтах муниципальных органов управления образованием о сроках, 

местах и результатах проведения Олимпиады путём публикации приказов, 

протоколов жюри, скан-копий работ победителей и призеров муниципального 

этапа по каждому образовательному предмету. 

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 2). 

6. Директору МБОУ ДПО «ИМЦ г. Юрга» Е. Д. Зонтиковой: 

          6.1. Обеспечить организацию работы предметного жюри муниципального 

этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету. 

6.2. Выделить необходимое количество аудиторий для работы предметного 

жюри муниципального этапа Олимпиады. 

7. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа 

Олимпиады на Ю.А. Кондратюк, главного специалиста отдела общего образования 

Управления образованием. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                                   Т. М. Толстошеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

                             к приказу  Управления 

                                               образования 

23.11.2020 № 505 

 

Состав оргкомитета 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в  Юргинском городском округе в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

Председатель оргкомитета: - Толстошеева Т.М.,  начальник Управления 

образованием. 

 

Члены оргкомитета: 

 

1. Ануфриева Е.В., директор МКУ «Централизованная бухгалтерия Управления 

образованием Администрации города Юрги»; 

2. Бабкина Р. Н., зам. директора МБОУ «Лицей города Юрги» (по 

согласованию); 

3. Зонтикова Е. Д., директор МБУ ДПО «Информационно-методический центр 

г. Юрга»; 

4. Лукашова С.А., методист  МБУ ДПО «Информационно-методический центр 

г. Юрга»; 

5. Сахарова Л. Ф., директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 

г. Юрги» (по согласованию); 

6. Толстихина Л.И., зав. отделом общего образования Управления 

образованием; 

7. Кондратюк Ю.А., главный специалист Управления образованием (секретарь) 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу Управления  

образованием 

23.11.2020 № 505 

Состав жюри  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Юргинском городском округе в 2020-2021 учебном году 

 
Русский язык 

№ 

п\п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель: - Селитра Светлана 

Александровна 

МАОУ "Гимназия 

города Юрги" 

2 7 классы Ежеменская Наталья Николаевна 

 

МБОУ "СОШ № 8 

 г. Юрги" 

3 7 классы Сабинина Ирина Геннадьевна МБОУ "ООШ № 3  

г. Юрги" 

4 8 классы Чикурова Светлана Анатольевна 

 

МБОУ "СОШ № 6  

г. Юрги" 

5 8 классы Бобрышева Любовь Владимировна МБОУ "Лицей города 

Юрги" 

6 9 классы Сурикова Надежда Ивановна 

 

МБОУ "СОШ № 2  

г. Юрги" 

7 9 классы Рубанникова Анна Сергеевна МБОУ "СОШ № 1 

г. Юрги" 

8 10-11 

классы 

Керкеева Лариса Александровна МАОУ "Гимназия 

города Юрги" 

9 10-11 

классы 

Гильданова Райма Фаритовна 

 

МБОУ "СОШ № 14 

г. Юрги" 

10 10-11 

классы 

Бобрышева Любовь Владимировна МБОУ "Лицей города 

Юрги" 

11  Резерв: Ступаренко Людмила Людвиговна МБОУ "ООШ № 15  

г. Юрги" 

 

Литература 
№ 

п/п  
Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7 -11 

классы 

Председатель - Живичкова Елена Ивановна МБОУ "ООШ № 15  

г. Юрги" 

2 7 классы Курина Елена Владимировна МАОУ "Гимназия 

города Юрги" 

3 7 классы Лецрих Полина Александровна МБОУ "СОШ № 6 

 г. Юрги" 

4 8 классы Афанасьева Наталья Валентиновна 

 

МБОУ "СОШ № 14 

 г. Юрги" 

5 8 классы Рубанникова Анна Сергеевна МБОУ "СОШ № 1  

г. Юрги" 

6 9 классы Миленькая Татьяна Ивановна МБОУ "ООШ № 3 

 г. Юрги" 

7 9 классы Баландина Наталья Викторовна МБОУ "ООШ № 15  

г. Юрги" 

8 10-11 

классы 

Бояринцева Анджелика Анатольевна 

 

МБОУ "СОШ № 8  

г. Юрги" 

9 10-11 

классы 

Дубинина Оксана Николаевна 

 

МБОУ "Лицей города 

Юрги" 



10 10-11 

классы 

Филонова Инна Владимировна МБОУ "СОШ № 10  

г. Юрги" 

11  Резерв - Басалаева Валентина Ивановна МБОУ "СОШ № 2  

г. Юрги" 

 

Математика 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель -  Березовская Ольга Борисовна ИМЦ г. Юрги 

2 7 классы Конюкова Оксана Владимировна 

 

МБОУ «СОШ № 1   

г. Юрги» 

3 7 классы Роженцева Светлана Евгеньевна МБОУ «СОШ №2 

г.Юрги» 

4 8 классы Айдакова Анна Сергеевна 

 

МБОУ «ООШ № 15  

г. Юрги» 

5 8 классы Емельянова Надежда Эдуардовна МБОУ «СОШ № 14 

г. Юрги» 

6 9 классы Бабиченко Ирина Валентиновна МБОУ «СОШ № 2 

 г. Юрги» 

7 9 классы Волокитин Андрей Геннадьевич МБОУ «СОШ № 10  

г. Юрги» 

8 10 классы Иванова Зоя Александровна МБОУ « СОШ № 6 

 г. Юрги» 

9 10 классы Матукова Татьяна Анатольевна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

10 11 классы Буткова Елена Александровна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

11 11 классы Уманцев Максим Александрович МБОУ « Лицей 

города Юрги» 

12  Резерв – Литвинчук Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

 

История 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель  - Богданова Наталья 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 8 

 г. Юрги» 

2 7-8 классы Комарова Е.М. 

 

МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

3 7-8  

классы 

Савельева Алёна Валентиновна МБОУ «СОШ № 8 

 г. Юрги» 

4 9 классы Кладова Марина Валерьевна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

5 9 классы Царева Ольга Арсентьевна МБОУ «СОШ №14 

 г. Юрги» 

6 10-11 

классы 

Мироненко Ольга Николаевна МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

7 10-11 

классы 

Чусовитина Светлана Ивановна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

8 10-11 

классы 

Полякова Людмила Александровна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

9  Резерв – Трушкина Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

 



Обществознание 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель – Полякова Людмила 

Александровна 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

2 7-8 

классы 

Урахова Наталья Романовна МБОУ «СОШ № 1 

 г. Юрги» 

3 7-8 

классы 

Анненков Сергей Александрович 

 

МБОУ «ООШ №15  

г. Юрги» 

4 9  классы Деменюк  Юлия Петровна МБОУ «ООШ №15 

г. Юрги» 

5 9 классы Чигирина Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №6 г. 

Юрги» 

6 10-11 

классы 

Серова Вера Владимировна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

7 10-11 

классы 

Колупаева Елена Владимировна МБОУ «СОШ № 6 

 г. Юрги» 

8 10-11 

классы 

Винокурова Евгения Владимировна МБОУ «СОШ № 8 

г. Юрги» 

9 . Резерв – Чуприкова Светлана Анатольевна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

 

Право 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 9 -11 

классы 

Председатель – Урахова Наталья Ромазановна МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

2 9 классы Загурский Вячеслав Владимирович МБОУ «ООШ № 3  

г. Юрги» 

3 9 классы Деменюк Юлия Петровна МБОУ «ООШ № 15 

 г. Юрги» 

4 10-11 

классы 

Богданова Наталья Александровна МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

5 10-11 

классы 

Трушкина Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ № 14 

 г. Юрги» 

6  Резерв - Савельева Алёна Валентиновна МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

 

Английский язык 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель – Арутюнян Надежда 

Апетнаковна 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

2 7 классы Астахова Людмила Андреевна  

 

МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

3 7 классы Курчатова Ольга Игоревна МБОУ «СОШ № 10  

г. Юрги» 

4 8 классы Словеснова Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

5 8 классы Годунова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 10  

г. Юрги» 

6 7-8 

классы 

Резерв - Белая  Мария Владимировна МБОУ «СОШ № 10  г. 

Юрги» 



7 7-8 

классы 

Резерв - Сайфутдинова Татьяна Александровна  МБОУ «СОШ № 2   

г. Юрги» 

8 9 классы 

 

Логинов Руслан Олегович  МБОУ «ООШ № 15  г. 

Юрги» 

9 9 классы Медведева Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 10  

г. Юрги» 

10 10 классы Малиновская Елена Васильевна МБОУ «СОШ № 6   

г. Юрги» 

11 10 классы Широкова Светлана Викторовна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

12 11 классы Морозова Марина Вениаминовна 

 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

13 11 классы Калмыкова Наталья Михайловна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

14 9-11 

классы 

Резерв - Кольцова Марина Борисовна  МБОУ «СОШ № 14 г. 

Юрги» 

15 9-11 

классы 

Резерв - Сафонова Любовь Николаевна МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

 

Немецкий язык 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель: Чупилка Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 2   

г. Юрги» 

2 7 - 8 

классы 

Бесхлебнова Елена Федоровна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

3 9-11 

классы 

Пастухова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ № 6   

г. Юрги» 

4  Резерв: Осипова Светлана Владимировна  МБОУ «СОШ № 14 

 г. Юрги» 

 

 

Французский язык 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель  – Данилова Татьяна Леонидовна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

2 7-8 

классы 

Парфенова Жанна Валерьевна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

3 9-11 

классы 

Бормотова Стана Николаевна МБОУ «ООШ № 3  

г. Юрги» 

4  Резерв - Карева Нина Николаевна  МБОУ «СОШ № 6   

г. Юрги» 

 

Химия 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 9-11 

классы 

Председатель – Зобова Наталья Юрьевна МБОУ «Лицей  

города Юрги» 

2 9 классы Маслова Татьяна Александровна МБОУ «ООШ № 15  

г. Юрги» 



3 9 классы Рыжкова Надежда Викторовна МБОУ «ООШ № 3 

 г. Юрги» 

4 10классы Исаева Марина Витальевна МАОУ «Гимназия  

города Юрги» 

5 10классы Евтеева Марина  Георгиевна МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

6 11классы Маслова Светлана Викторовна МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

7 11классы Комоликова Надежда Васильевна МБОУ «СОШ № 10  

г. Юрги» 

8  Резерв – Якубовская Галина Петровна МБОУ «СОШ № 2 

 г. Юрги» 

 

Физика 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 8-11 

классы 

Председатель – Баранова Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

2 8 классы Куликов Алексей Ильич МБОУ «ООШ № 15  

г. Юрги» 

3 8 классы Киданова Светлана Владимировна МБОУ «ООШ № 3  

г. Юрги» 

4 9 классы Оганян Арменуи Людвиковна 

 

МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

5 9 классы Степанов Анатолий Петрович МБОУ «СОШ № 10  

г. Юрги» 

6 10 классы Сизова Анжелика Валерьевна МБОУ «СОШ № 2  

г. Юрги» 

7 10 классы Знова Наталья Сергеевна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

8 11 классы Косарева Елена Николаевна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

9 11 классы Вагапова Светлана Анатольевна 

 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

10  Резерв – Щеглова Лариса Владимировна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

 

 

География 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель – Балычева Наталья Петровна МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

2 7классы Яковенко Ольга Николаевна МБОУ «ООШ № 3  

г. Юрги» 

3 7классы Гребенюк Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

4 8 классы Мирошникова Надежда Николаевна МБОУ «СОШ № 2  

г. Юрги» 

5 8 классы Сугатова Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 10 

 г. Юрги» 

6 9 классы Коваленко Галина Николаевна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

7 9 классы Литвинов Юрий Борисович МБОУ «ООШ № 15  

г. Юрги» 



8 10 классы Ажбергер Мария Андреевна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

9 11 классы Орехова Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

10  Резерв – Матанская Юлия Владимировна 

Сызранова Анастасия Михайловна 

МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

 

Биология 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель – Прилепина Ольга Викторовна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

2 7классы Лебедянцева Татьяна Александровна МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

3 7классы Ежелева Екатерина Андреевна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

4 8 классы Дроздова Ольга Владимировна МБОУ «ООШ № 15  

г. Юрги» 

5 8 классы Боваровская Мария Сергеевна МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

6 9 классы Зайцев Игорь Николаевич МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

7 9 классы Карелина Татьяна Александровна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

8 10 классы Стародубцева Ирина Михайловна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

9 10 классы Дамм Ольга Ивановна МБОУ «СОШ № 14 

г. Юрги» 

10 11 классы Яковлева Наталья Владимировна МАОУ «Гимназия 

города Юрги»  

11 11 классы Торосян Елена Самвеловна МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

12  Резерв – Багнова Любовь Юрьевна МБОУ «ООШ № 3  

г. Юрги» 

 

 

Экология 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 9-11 

классы 

Председатель – Лукашова Светлана 

Алексеевна 

МБУ ДПО «ИМЦ  

г. Юрги» 

2 9 классы Багнова Любовь Юрьевна МБОУ «ООШ №3  

г. Юрги» 

3 10 классы Яковлева Наталья Владимировна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

4 11 классы Зайцев Игорь Николаевич МБОУ «СОШ №1  

г. Юрги» 

5  Резерв – Лебедянцева Татьяна Александровна МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

 

Физическая культура 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7-11 

классы 

Председатель – Черникова Ирина Викторовна МБОУ «СОШ № 2  

г. Юрги» 



2 7-8 классы Устинов Константин Александрович 

 

МБОУ «СОШ № 8  

г. Юрги» 

Широбокова Анна Валериевна 

 

МБОУ «ООШ № 2  

г. Юрги» 

Черкашина Юлия Александровна 

 

МБОУ «СОШ № 6   

г. Юрги» 

Кибе Иван Яковлевич МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

3 9 -11 

классы 

Матвеев Павел Александрович 

 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 

Покосов Рафаил Ахмадуллович 

 

МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

Сологуб Наталья Николаевна 

 

МБОУ «СОШ № 8 

г. Юрги» 

Гадючкин Виктор Петрович ДЮСШ 

Данилушкин Михаил Валерьевич МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

4  Резерв - Туз Анастасия Александровна 

 

МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

Жданова Юлия Александровна 

 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Белевич Николай Александрович 

 

МБОУ «ООШ № 15  

г. Юрги» 

Медведева Мария Викторовна 

 

МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

Хамлов Андрей Викторович МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

 

Технология 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7 -11 

классы 

Председатель – Григорьева Людмила 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

2 7  классы 

 

Зоткина Нина Петровна 

 

МБОУ «ООШ  № 3  

г. Юрги» 

Абдрашитов Ринат Ибрагимович МБОУ «СОШ № 8 

 г. Юрги» 

3 8 -9 классы Оськина Надежда Васильевна  

 

МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

Федяев Константин Анатольевич МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

4 10 -11 

классы 

Гришина Татьяна Васильевна 

 

МБОУ «СОШ № 6 

 г. Юрги» 

Зигмантас Юрий Чесловасович 

 

МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

5  Резерв - Березин Андрей Александрович 

 

Басаргина Кристина Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

МАОУ «Гимназия  

города Юрги» 

 

ОБЖ 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7 -11 

классы 

Председатель - Черняев Олег Николаевич МБОУ «Лицей города 

Юрги» 



2 7 -8 классы Будникова Ольга Ивановна 

 

МБУ ДПО «ИМЦ  

г. Юрги» 

Березин Андрей Александрович 

 

МБОУ «СОШ № 14 

г. Юрги» 

Остапчук Светлана Александровна 

 

МБОУ «ООШ № 3  

г. Юрги» 

Литвинов Юрий Борисович 

 

МБОУ «ООШ № 15 

 г. Юрги» 

3 9  классы Балычева Наталья Петровна 

 

МБОУ «СОШ № 1 

 г. Юрги» 

Астахов Андрей Александрович 

 

МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

Логвинов Александр Владимирович МБОУ «СОШ № 14  

г. Юрги» 

4 10 -11 

классы 

Зиннуров Руслан Халикович 

 

МБОУ «СОШ № 2 

г. Юрги» 

Сосновских Андрей Анатольевич 

 

МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

Деньгуб Руслан Валентинович 

 

МБОУ «СОШ № 8 г. 

Юрги» 

Голубенко Николай Николаевич 

 

МБОУ «СОШ № 10 

 г. Юрги» 

5  Резерв - Шалагинова Юлия Викторовна МБОУ «СОШ № 1  

г. Юрги» 

 

Информатика и ИКТ 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 7 -11 

классы 

Председатель: Чумакина Елена Валерьевна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

2 7 -8 классы Ковшова Людмила Ивановна 

 

МБОУ «ООШ № 15 

 г. Юрги» 

3 7 -8 классы Яковлева Ирина Владимировна МБОУ « СОШ № 14  

г. Юрги» 

4 9 -11 

классы 

Кузьменко Любовь Михайловна МАОУ  «Гимназия 

города Юрги» 

5 9 -11 

классы 

Ермишина Ольга Григорьевна МБОУ « Лицей 

города Юрги» 

6  Резерв: Чумакина Елена Валерьевна МБОУ «СОШ № 6  

г. Юрги» 

 

Искусство (МХК) 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 9-11 

классы 

Председатель -  Коурдакова Татьяна 

Николаевна 

МБУ ДПО «ИМЦ 

 г. Юрги» 

2 9 -11 

классы 

Полежаева Светлана Ивановна МБОУ «СОШ № 6 

 г. Юрги» 

3 9 -11 

классы 

Ермакова Марина Константиновна МБОУ «СОШ № 8 

 г. Юрги» 

4  Резерв: Филиппова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ № 14 

г. Юрги» 

 

 

 



Черчение 

№ 

п/п 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

1 9-11 

классы 

Председатель -  Коурдакова Татьяна 

Николаевна 

МБУ ДПО «ИМЦ  

г. Юрги» 

2 9-11 

классы 

Малёванная Оксана Сергеевна  МБОУ «СОШ № 14 г. 

Юрги» 

3 9-11 

классы 

Плуталова Ольга Леонидовна МБОУ «СОШ № 2 

 г. Юрги» 

4  Резерв: Велина Зинаида Григорьевна МАОУ «Гимназия 

города Юрги» 

 


